
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση καταστατικού του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Ίδρυμα Τεκμηρίωσης, Πληροφόρησης 
και Έρευνας του καρκίνου «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΠΑΠΑΝΙ-
ΚΟΛΑΟΥ”» του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

2 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. οικ.
2992/29-03-2024 διαπιστωτικής πράξης της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β’ 2137), αναφορικά με τους Δήμους που έχουν 
την επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λήμνου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το Β’ εξάμη-
νο έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπείρου 
(Π.Ε. Ιωαννίνων) για το B’ Εξάμηνο του έτους 2024.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36987 (1)

   Τροποποίηση καταστατικού του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Ίδρυμα Τεκμηρίωσης, Πληροφόρη-
σης και Έρευνας του καρκίνου "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΠΑ-
ΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ”» του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. θ της παρ. 2, του άρθρου 5 και της περ. β 

της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-

πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131), 

β) των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) και του άρθρου 16 
του ν. 4147/2013 (Α’ 98), 

γ) των άρθρων 1 [παρ. 1, 2 (περ. 46, Α’ 6), 6, 63 και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), 

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του άρθρου 52 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώ-
πων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδό-
σεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-
τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοι-
πές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών - Κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συ-
νόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» (Α’ 163),

στ) του εδαφίου γγ’ της παρ.  4 του άρθρου 8 του
υπ’ αρ. 138/2010 Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 4955/23-01-2023 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ορισμός της Σοφίας Ρακατσάνη ως Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας».

3. Την υπ’  αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση με-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4116

41865

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.16 10:05:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41866 Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

τακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 553), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊστα-
μένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

5. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών (Β’ 6719) «Εξαίρεση 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών 
κοινωφελών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κα-
τάργηση/λύση των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163)».

6. Την υπ’ αρ. 2489/10.03.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί σύστασης 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ίδρυμα Τεκμηρίωσης, Πληρο-
φόρησης και Έρευνας του καρκίνου "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΠΑ-
ΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ"» (Β’ 403).

7. Την υπ’ αρ. 92424/15403/19.11.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
τροποποίησης συστατικής πράξης του ανωτέρω ΝΠΔΔ 
(Β’ 2495).

8. Την υπ’  αρ. 71535/4310/14.02.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί τροποποίησης του 
καταστατικού του ΝΠΔΔ «Ινστιτούτο Τεκμηρίωσης, 
πληροφόρησης και έρευνας του καρκίνου Γεώργιος Ν. 
Παπανικολάου» (Β’ 798).

9. Την υπ’ αρ. 359/17464/09.02.2016 (Β’ 423) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί τροποποίησης του 
καταστατικού του ανωτέρω ΝΠΔΔ.

10. Την υπ’ αρ. 3094/64621/29.05.2020 (Β’ 2404) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί τροποποίησης του 
καταστατικού του ανωτέρω ΝΠΔΔ.

11. Το υπ’ αρ. 7960/17.06.2024 έγγραφο του Δήμου 
Κύμης - Αλιβερίου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη-
ρεσία μας η υπ’ αρ. 59/28.05.2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου περί τροποποίησης του καταστατικού 
του ΝΠΔΔ Δήμου Κύμης-Αλιβερίου με τίτλο «Ινστιτούτο 
Τεκμηρίωσης, Πληροφόρησης και Έρευνας του καρκίνου 
Γεώργιος Ν. Παπανικολάου» (ΑΔΑ:6Υ61ΩΛΡ-720).

12. Την από 11.06.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 59/28.05.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου 
με την οποία τροποποιείται το καταστατικό του ΝΠΔΔ 
Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με τίτλο «Ινστιτούτο Τεκμη-
ρίωσης, Πληροφόρησης και Έρευνας του καρκίνου Γε-
ώργιος Ν. Παπανικολάου» στην παρ. 2 του άρθρου 4 
(Β’ 2404/2020) ως εξής: Το Επιστημονικό Γνωμοδοτικό 
Συμβούλιο απαρτίζεται από 17 μέλη μαζί με τον Πρό-

εδρό του. Την συγκρότησή του εισηγείται στο Δ.Σ. του 
Ινστιτούτου ο Πρόεδρος του Ινστιτούτου.

Από την παρούσα τροποποίηση του καταστατικού δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 19 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ 

Ι

Αριθμ. οικ. 5682 (2)

   Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. οικ.
2992/29-03-2024 διαπιστωτικής πράξης της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β’ 2137), αναφορικά με τους Δήμους που έχουν 
την επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 4 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 4239/09-05-2023 (Α.Δ.Α.: ΨΩΓ9ΟΡ1Θ-
ΔΚΓ) διαπιστωτική πράξη της Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά με τους Δήμους 
που δεν λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν 
Υπηρεσίες Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) από 1.1.2023, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

6. Την υπ’ αρ. 4555/09-05-2023 (Α.Δ.Α.: 9ΩΒ5ΟΡ1Θ-
ΣΕ7) διαπιστωτική πράξη της Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 3165), αναφορικά με 
τους Δήμους που έχουν την επάρκεια ή μη στελέχωσης, 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41867Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

7. Την υπ’ αρ. οικ.2992/29-03-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΝΡΩΟΡ1Θ-ΨΕΠ) διαπιστωτική πράξη της Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 2137), αναφορικά με τους Δήμους που έχουν την επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

8. Την υπ’ αρ. 5071/19-06-2024 πράξη της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάκληση της 
υπ’ αρ. οικ. 2991/29-03- 2024 (Α.Δ.Α.: ΨΧΧΧΟΡ1Θ-ΣΚΜ) απόφασης της Γραμματέα Α.Δ.Κ. περί τροποποίησης - συ-
μπλήρωσης της υπ’ αρ. 4239/09-05-2023 (Α.Δ.Α.: ΨΩΓ9ΟΡ1Θ-ΔΚΓ) διαπιστωτικής πράξης της Γραμματέα Α.Δ.Κ.» 
(Α.Δ.Α.: Ψ0ΕΑΟΡ1Θ-ΠΥΨ).

9. Την αλληλογραφία της υπηρεσίας μας με το Υπουργείο Εσωτερικών και συγκεκριμένα τα κάτωθι έγγραφα:
- Το υπ’ αρ. 37951/25-04-2024 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, 

με θέμα «Διαπίστωση επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέχωσης της ΥΔΟΜ του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων για 
το α’ τρίμηνο 2024».

- Το υπ’ αρ. 3880/30-30-04-2024 έγγραφό μας, με το οποίο παρέχονται διευκρινήσεις αναφορικά με την έκδοση 
των υπ’ αρ. οικ. 2991/29-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΧΧΟΡ1Θ-ΣΚΜ) και οικ. 2992/29-03-2024 (Β’ 2137) πράξεων της Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Το υπ’ αρ. 45583/04-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Διαπίστωση επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δόμησης (ΥΔΟΜ) του 
Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων για το α’ τρίμηνο 2024».

10. Τα στοιχεία των ψηφιακών οργανογραμμάτων των Δήμων, όπως αποτυπώνονται στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 των οικείων Δήμων, αποφασίζει:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. οικ. 2992/29-03-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΝΡΩΟΡ1Θ- ΨΕΠ) διαπιστωτικής 
πράξης της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 2137), αναφορικά με τους Δήμους που έχουν 
την επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), κατά το μέρος που 
αφορά στον Δήμο Αρχανών - Αστερουσίων, ως ακολούθως:

Δήμοι που έχουν την επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1.1.2023

Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική 

Υποστήριξη
στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης (κατ’ εφαρμογή 

της παρ. 1 εδ. β΄ 
του άρθρου 97 Α 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
όπως ισχύουν

Νομός Ηρακλείου

Δήμος Ηρακλείου

Δήμος Αρχανών -
Αστερουσίων

Δήμος Ηρακλείου
Δήμος Μινώα Πεδιάδας

Δήμος Μαλεβιζίου Δήμος Ηρακλείου

Δήμος Φαιστού

Δήμος Μινώα
Πεδιάδας

Νομός Χανίων Δήμος Χανίων

Νομός Ρεθύμνης Δήμος Ρεθύμνης

Δήμος Μυλοποτάμου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41868 Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

Νομός Λασιθίου
Δήμος Αγίου

Νικολάου

Δήμος Ιεράπετρας

Δήμος Σητείας

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Ιουνίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 88302 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λήμνου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου» (Α’ 230) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15055/30-05-2023 απόφαση της Γραμματέως της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 
69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί Τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπου ορίζεται 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για απογευματινή 
εργασία, η οποία ανέρχεται σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των εξαμήνων.

6. Την υπ’ αρ. 70901/16-5-2024 (ΑΔΑ:ΡΓΘΗ7ΛΩ-ΤΚ1) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 84.525,87 € 
στον ειδικό φορέα και ΚΑΕ 0390.0511.0001, στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2024 από πιστώσεις Τέλη 
Μεταβίβασης, για την κάλυψη υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων των ΠΕ Λέσβου και Λήμνου για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2024.

7. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες όπως προκύπτουν από τη χορήγηση ηλεκτρο-
νικών ψηφιακών υπογραφών, διενέργεια συνεχών ελέγ-
χων κάθε είδους, επιθεωρήσεων και επίβλεψη έργων, 
συγκρότηση συνεργείων επιφυλακής και αντιμετώπι-
σης καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, πλημμύρες) ή 
άλλων καταστάσεων όπως κατολισθήσεων, πυρκαγιές, 
διενέργειας διαγωνισμών, καταχώρισης οικονομικών 

στοιχείων, τη διαχείριση πολλαπλών θεμάτων δημόσι-
ας υγείας και κτηνιατρικής, την αντιμετώπιση προβλη-
μάτων λειτουργίας του δικτύου των Η/Υ, τη διαχείριση 
περιβαλλοντικών θεμάτων, τις ανάγκες λειτουργίας των 
γραφείων του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρ-
χών, καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών καθώς και για οποιαδήποτε άλλη έκτακτη 
και επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επι-
βάλλεται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας 
Λέσβου και Λήμνου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
να απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινών ωρών εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η ώρα 
με αμοιβή για τους υπαλλήλους των Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων, Αυτοτελούς Διεύθυνσης και Αυτοτε-
λών Τμημάτων των Περιφερειακών Ενοτήτων Λέσβου 
και Λήμνου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, μέχρι 120 ώρες, 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:

ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΛΕΣΒΟΥ 151 Για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2024ΛΗΜΝΟΥ 24

ΣΥΝΟΛΑ 175 84.525,87 €

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνετε με απόφαση 
του Προϊσταμένου της Δ/νσης για τους υπαλλήλους, του 
Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης για τους Διευθυντές 
και του Περιφερειάρχη ή Εκτελεστικού Γραμματέα για 
τους Γενικούς Δ/ντες και για την Αυτοτελή Δ/νση και 
Τμήματα των ΠΕ Λέσβου-Λήμνου, στην αρχή του μήνα 
που αφορά και οπωσδήποτε πριν την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής εργασίας, ανάλογα με τις παρουσια-
ζόμενες ανάγκες.

Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα συνοδεύει τα 
δικαιολογητικά για την καταβολή της υπερωριακής ερ-
γασίας θα αποτελεί βεβαίωση πραγματοποίησης τους, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41869Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

του Διευθυντή της υπηρεσίας για τους υπαλλήλους που 
υπάγονται σε αυτόν, του/της Γενικού/ης Διευθυντή/τριας 
για τους Διευθυντές των υπηρεσιών ευθύνης του/της και 
του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου για 
τους Γενικούς Διευθυντές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 17 Ιουνίου 2024

O Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 97917/1875 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου (Π.Ε. Ιωαννίνων) για το B’ Εξάμηνο του έτους 
2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
202855/27.12.2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 
163473/24.10.2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας.

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015.

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οίκ. 1692/27.06.2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659).

στ) Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ζ) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16)) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

η) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ηπείρου.

θ) Την υπ’ αρ. 93259/6438/18.06.2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών της Δ/νσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το B’ Εξάμηνο του έτους 2024 την κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες, για το προσωπικό που απασχολεί-
ται στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού - Π.Ε. Ιωαννίνων για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών, όπως:

Α) Προϊστάμενος Δ/σης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού:

α) Προετοιμασία διενέργειας ελέγχων με τη συμμετοχή 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας, στο πλαίσιο της λειτουργί-
ας του Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος 
(Κ.Ε.Π.ΠΕ.) για τον έλεγχο της τήρησης των διατάξεων 
για την προστασία του Περιβάλλοντος.

β) Έλεγχος και εξέταση αναφορών και καταγγελιών 
πολιτών και φορέων, αναφορών και εισαγγελικών πα-
ραγγελιών για θέματα ρύπανσης ή υποβάθμισης του 
περιβάλλοντος και των υδάτων.

γ) Προετοιμασία διενέργειας αυτοψιών για τον έλεγχο 
της τήρησης των διατάξεων του ν. 3199/2003 (έλεγχος 
τήρησης περιβαλλοντικών όρων έργων και δραστηριο-
τήτων που η λειτουργία τους επηρεάζει τους υδάτινους 
αποδέκτες, έλεγχος νομιμότητας έργων υδροληψίας).

δ) Εφαρμογή της διαδικασίας επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1650/1986 
και του ν. 3199/2003.

ε) Προετοιμασία διατύπωσης απόψεων επί προσφυ-
γών κατά των αποφάσεων επιβολής διοικητικών κυρώ-
σεων (προστίμων) - κατάθεση απόψεων στα διοικητικά 
δικαστήρια.

Β) Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοιοκονομίας Π.Ε. 
Ιωαννίνων:

α) Προετοιμασία διενέργειας ελέγχων, με τη συμμετο-
χή υπαλλήλων του Τμήματος, στα πλαίσια της λειτουρ-
γίας του Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος 
(Κ.Ε.Π.ΠΕ.) για τον έλεγχο της τήρησης των διατάξεων 
για την προστασία του Περιβάλλοντος.

β) Προετοιμασία διενέργειας περιβαλλοντικών ελέγ-
χων βάσει του Προγράμματος Τακτικών Περιβαλλοντι-
κών Επιθεωρήσεων του Υ.Π.ΕΝ. για τον έλεγχο της τήρη-
σης των διατάξεων του ν. 1650/1986 για την προστασία 
του Περιβάλλοντος.

γ) Προετοιμασία διενέργειας αυτοψιών για τον έλεγχο 
της τήρησης των διατάξεων του ν. 3199/2003 (έλεγχος 
τήρησης περιβαλλοντικών όρων έργων και δραστηριο-
τήτων που η λειτουργία τους επηρεάζει τους υδάτινους 
αποδέκτες, έλεγχος νομιμότητας έργων υδροληψίας).

δ) Έλεγχος και εξέταση αναφορών και καταγγελιών 
πολιτών και φορέων, αναφορών και εισαγγελικών πα-
ραγγελιών για θέματα ρύπανσης ή υποβάθμισης του 
περιβάλλοντος και των υδάτων.

ε) Εφαρμογή της διαδικασίας επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1650/1986 
και του ν. 3199/2003.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41870 Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

στ) Προετοιμασία διατύπωσης απόψεων επί προσφυ-
γών κατά των αποφάσεων επιβολής διοικητικών κυρώ-
σεων (προστίμων) - κατάθεση απόψεων στα διοικητικά 
δικαστήρια.

ζ) Παρακολούθηση και αξιολόγηση μετρήσεων σταθ-
μού ατμοσφαιρικής ρύπανσης και μετεωρολογικών 
σταθμών, παρακολούθηση εργασιών συντήρησης.

η) Έλεγχος και αξιολόγηση μετρήσεων των επεξερ-
γασμένων λυμάτων βιολογικών καθαρισμών που έχουν 
ευαίσθητους αποδέκτες (εγκαταστάσεις βιολογικού 
καθαρισμού αστικών λυμάτων πόλης Ιωαννίνων, ΑΠΣΙ 
Πίνδος, Νιτσιάκος ΑΒΕΕ, ΑΒΓΗ Δωδώνη κ.α.).

Γ) Τμήμα Υδροοικονομίας:
α) Προετοιμασία διενέργειας ελέγχων, με την συμμε-

τοχή υπαλλήλων του Τμήματος, στα πλαίσια της λειτουρ-
γίας του Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος 
(Κ.Ε.Π.ΠΕ.) για τον έλεγχο της τήρησης των διατάξεων 
για την προστασία του Περιβάλλοντος.

β) Προετοιμασία διενέργειας αυτοψιών για τον έλεγχο 
της τήρησης των διατάξεων του ν. 3199/2003 (έλεγχος 
τήρησης περιβαλλοντικών όρων έργων και δραστηριο-
τήτων που η λειτουργία τους επηρεάζει τους υδάτινους 
αποδέκτες, έλεγχος νομιμότητας έργων υδροληψίας).

γ) Έλεγχος και εξέταση αναφορών και καταγγελιών 
πολιτών και φορέων, αναφορών και εισαγγελικών πα-
ραγγελιών για θέματα ρύπανσης ή υποβάθμισης των 
υδάτων.

δ) Εφαρμογή της διαδικασίας επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1650/1986 
και του ν. 3199/2003.

ε) Έλεγχος και αξιολόγηση μετρήσεων των επεξεργα-
σμένων λυμάτων βιολογικών καθαρισμών που έχουν 
ευαίσθητους αποδέκτες (εγκαταστάσεις βιολογικού 
καθαρισμού αστικών λυμάτων πόλης Ιωαννίνων, ΑΠΣΙ 
Πίνδος, Νιτσιάκος ΑΒΕΕ, ΑΒΓΗ Δωδώνη κ.α.).

Δ) Τμήμα Περιβάλλοντος:
α) Εισηγήσεις στην Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χωρικού 

Σχεδιασμού και Ανάπτυξης για τις Μελέτες Περιβαλλο-
ντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) έργων και δραστηριοτήτων 
στις Π.Ε. Ιωαννίνων και Π.Ε. Άρτας.

α1) Η διαδικασία διαμόρφωσης, σύνταξης και ολοκλή-
ρωσης των εισηγήσεων περιλαμβάνει τα εξής στάδια:

α1.1) Συγκέντρωση των απαραίτητων πληροφοριών 
και των δεδομένων σχετικά με το εξεταζόμενο έργο ή 
δραστηριότητα (έρευνα, συλλογή στοιχείων, διενέργεια 
συνεντεύξεων, ακρόαση μελετητών κ.λπ.).

α1.2) Ανάλυση και αξιολόγηση των πληροφοριών που 
συγκεντρώνονται με εξέταση των διαφόρων πλευρών 
του θέματος, εκτίμηση πλεονεκτημάτων και μειονεκτη-
μάτων καθώς και αξιολόγηση των επιλογών που είναι 
διαθέσιμες.

α1.3) Σύνταξη εισηγήσεων που περιέχουν προτάσεις 
για δράσεις, συστάσεις για αλλαγές, γνωμοδοτήσεις για 
τις επιλογές που πρέπει να γίνουν και συνοπτικά συμπε-
ράσματα που πρέπει να παρουσιαστούν στην αρμόδια 
Επιτροπή.

β) Αποκλειστική γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής της παρ. 3 του άρθρου 116 του ν. 4495/2017, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (με έλεγχο πληρότητας 

των υποβαλλομένων φακέλων και σχετική προετοιμασία 
των συνεδριάσεων).

β1) Ο έλεγχος πληρότητας αφορά τα υποβαλλόμενα 
έγγραφα και δικαιολογητικά που απαιτούνται για την 
επεξεργασία, αξιολόγηση ή και λήψη απόφασης σε θέ-
ματα που άπτονται και της νομοθεσίας των αυθαιρέτων 
κατασκευών.

β2) Η προετοιμασία των συνεδριάσεων αφορά στη 
διαδικασία ουσιαστικής προεργασίας για την εισαγωγή 
προς εξέταση υποθέσεων στην εν λόγω Επιτροπή.

γ) Έλεγχος τήρησης της κείμενης περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας για έργα και δραστηριότητες εντός Περι-
φέρειας Ηπείρου.

γ1) Για την υλοποίηση έργων και δραστηριοτήτων 
εντός της Περιφέρειας Ηπείρου, συνήθως απαιτείται η 
συμμόρφωση προς την Ευρωπαϊκή και Εθνική νομοθε-
σία και τους τοπικούς κανονισμούς που αφορούν ζητή-
ματα, όπως η περιβαλλοντική προστασία, οι χρήσεις γης, 
τα μέτρα και οι κανόνες ασφαλείας και άλλα.

Ε) Τμήμα Χωρικού Σχεδιασμού:
α) Παρακολούθηση των προς έγκριση, Πράξεων Τα-

κτοποίησης - Αναλογισμού και Προσκύρωσης και στις 
τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

β) Έλεγχος Πράξεων Εφαρμογής εγκεκριμένων Ρυμο-
τομικών Σχεδίων, Μεμονωμένων Πράξεων Εφαρμογής 
και Νέων Πράξεων Εφαρμογής, Διορθωτικών Πράξεων 
Εφαρμογής και στις τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

γ) Έλεγχος τροποποιήσεων Ρυμοτομικών Σχεδίων, πο-
λεοδομικών μελετών και άρσεων ρυμοτομικών απαλλο-
τριώσεων, και στις τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

δ) Έλεγχος επεκτάσεων οριοθετήσεων οικισμών.
ε) Προετοιμασία συμμετοχής των υπαλλήλων στα 

Συμβούλια Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων (ΣΥΠΟΘΑ), όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Ηπείρου. στ) Έλεγχος σε γήπεδα/οικόπεδα 
για καθορισμό χρήσεων γης, χαρακτηρισμό χώρων για 
ειδικά κτίρια και έλεγχος Τοπικών Ρυμοτομικών Σχεδίων 
σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες.

ζ) Προετοιμασία συμμετοχής υπαλλήλων στην Α/θμια 
Επιτροπή Ελέγχου Σταυλισμού Ζώων Π.Ε. Ιωαννίνων και 
Π.Ε. Άρτας.

η) Προετοιμασία συμμετοχής υπαλλήλων στην επιτρο-
πή του π.δ. 5/1986 καθορισμού τιμής μονάδας αξίας ακι-
νήτων εντός των περιοχών που έχουν εγκριθεί πράξεις 
εφαρμογής, και στις τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση 
τόσο των παραπάνω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων 
καθημερινών αιτημάτων.

Οι παραπάνω εργασίες πρέπει να πραγματοποιηθούν 
εντός των προθεσμιών που ορίζονται κατά περίπτωση 
από τις σχετικές διατάξεις και με δεδομένο ότι οι υπάλ-
ληλοι της Υπηρεσίας συμμετέχουν ως μέλη σε διάφορες 
Επιτροπές και τους έχουν ανατεθεί και καθήκοντα άλλων 
υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41871Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέ-
ρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας 
των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης. Ο Γενικός Διευθυντής 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν είναι δέκα τέσσερις (14) και οι ώρες απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1.680) για όλο το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024 και σε κάθε περίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.
Η δε δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται στο ποσό των 11.500,00 € και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 12315 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Παί-
δων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 38880/10.04.2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Παίδων Αθηνών Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» (Β’ 1147).
2. Την υπ’ αρ. 4977/14.03.2023 βεβαίωση του Διευθυντή Διοικητικής Υπηρεσίας, περί μη πρόκλησης επιπλέον 

δαπάνης του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), από την αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων.

3. Την υπ’ αρ. 5805/23.03.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γενικού 
Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυριακού» με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/
2022 (Β’ 2241), στην οποία οι κάτωθι θέσεις αναφέρονται ως δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρό-
σληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην 
υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 38880/10.04.2012 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1147) «Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Παίδων Αθηνών Παν. και Αγλαΐας Κυριακού», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο 
μέχρι την πλήρωσή τους.

4. Την υπ’ αρ. 27/14.12.2023 (θ:27) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, περί παροχής εξου-
σιοδοτήσεων, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως 
περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 38880/10.04.2012 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1147) «Οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών Παν. και Αγλαΐας Κυριακού», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41872 Τεύχος B’ 4116/15.07.2024

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΤΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE ΄Η HARDWARE)
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 17 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 17

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

5
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041161507240008*


